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Proposition 2009:2 
 
Organisationsförslaget innebär egna underförbund. 
 
Syfte 
Huvudsyftet med organisationsförändringen är att skapa en miljö där varje idrott fritt kan 
verka efter sina egna mål, inom ramen för våra gemensamma värden. Den mest framkomliga 
vägen till sådan frihetlig samverkan i förbundet är att skapa fristående underförbund för 
idrotterna, i stället för nuvarande sektioner. Därmed ges respektive idrott en självständig 
identitet, fullständigt oberoende av övriga idrotter. Varje sådant underförbund stiftar sina egna 
stadgar och kontrollerar därmed formerna för sin verksamhet. 
 
Organisatoriskt 
Dagens organisation är tungrodd och missriktad. Förbundsstyrelsen blir ideligen inblandad i 
idrottsliga frågor som borde ligga hos sektionerna. Anledningen till detta är att förbundet med 
alla dess sektioner utgör en och samma juridiska person. Det ligger i sakens natur att 
förbundsstyrelsen idag måste besluta i frågor som direkt eller indirekt kan påverka dess 
ansvarsbefrielse inför förbundsstämman. Det är också viktigt för företrädarna för respektive 
sektion i förbundsstyrelsen att bevaka sin egen sektions intressen. I den nya 
organisationsformen kan underförbunden vara trygga i alla frågor som berör den egna 
verksamheten. Det är respektive underförbund som bestämmer i alla frågor av idrottslig 
karaktär.  
 
Praktiskt 
Förbundsstyrelsen i den nya organisationsformen kommer att vara mindre och effektivare. 
Det finns ingen plats för idrottsspecifika inslag i den verksamhet som förbundsstyrelsen 
kommer att bedriva. Gemensam central verksamhet skall fokusera på utbildning, information, 
kansli, administration, anslag och andra gemensamma intressen som inte har med fördelning 
mellan idrotterna att göra. 
Administrationen kommer att hanteras på samma sätt som tidigare. Varje underförbund 
kommer att ha sin egen resultatenhet som respektive kassör ansvarar för. Attesteringsrutiner 
och betalningar skall skötas som tidigare och RF ekonomi skall utföra bokföringen åt 
förbundet och alla underförbund. Rapportrutinerna kommer att se ut som tidigare och samtliga 
underförbund får sin egen resultaträkning på samma sätt som sektionerna tidigare fick. Den 
stora skillnaden blir att varje underförbund ansvarar för och äger sina egna medel. Styrelsen i 
respektive underförbund kommer att ha eget ansvar för sin juridiska person och sina egna 
förvaltningsbeslut. 
 
 
 



 
 
 
Ekonomiskt 
Medlemsavgifterna skall som tidigare gå till respektive idrott och administrationen av detta 
skall kansliet sköta med hjälp av RF ekonomi på samma sätt som tidigare. Underförbunden 
beslutar själva om storleken på sina föreningars medlemsavgifter, samt eventuella andra 
avgifter.  
RF:s anslag och bidrag skall i första hand finansiera kansliet med utbildning, information och 
övrig gemensam verksamhet. De extra anslag som kan tänkas delas ut från överskottet av 
förbundet skall fördelas enligt fastställda principer så att detta inte skapar intressekonflikter av 
ekonomisk natur. 
Det uppstår inga nya kostnader med anledning av den nya organisationsformen. Alla 
budgetenheter kvarstår oförändrade och resurskraven varken ökar eller minskar annat än 
marginellt och då mer beroende på nya möjligheter och nya förvärvskällor som uppkommer 
av att varje idrott får bättre fokus på sin kärnverksamhet och blir mer intressant för sin 
målgrupp. Förhållandet till RF och dess anslag påverkas inte på något vis då alla föreningar 
tillhör Svenska Budo & Kampsportsförbundet. Försäkringen som förbundet har för sina 
medlemmar påverkas inte heller. 
 
Våra utövare och föreningar 
Föreningar som tillhör Svenska Budo & Kampsportsförbundet idag skall även fortsättningsvis 
göra det, och dessutom något av underförbunden. Vid fråga om inval av nya föreningar skall 
respektive underförbunds ståndpunkt vara avgörande. 
Rapportering samt registrering av medlemsantal och annan statistik skall på samma sätt som 
tidigare ske till kansliet. Föreningarnas betalning av medlemsavgifter sker också på samma 
sätt som tidigare. 
En förening skall vara ansluten till det underförbund som administrerar den idrott som 
föreningen utövar. De föreningar som idag har flera sektioner är därmed anslutna till flera 
underförbund. 
 
Värdegrunder 
Vi har i dag en spretig verksamhet med en stor mix av såväl snarlika som starkt olika 
värdegrunder. Vi känner en gemenskap i begrepp som kamp, konst och idrott, men har 
samtidigt ett starkt behov av att utforma vår egen identitet och värdegrund utifrån respektive 
idrotts ursprung och anknytning. Då bör vi inte ha ett beroendeförhållande till varandra som 
idag med en och samma stadga. Vi bör istället tillvarata den mångfald vi tillsammans kan 
skapa genom att kunna verka friare i egna underförbund. 
 
Förbundsstyrelsen föreslår att förbundsstämman beslutar 
att bifalla propositionen 2009:2 
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Förbundsstyrelsen 
 


